
Obec Hadravova Rosička, IČ: 006 66 394, Hadravova Rosička 9, PSČ 378 42,                                                                                                    

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Nová Včelnice, č. ú. 603 626 379/0800,                                                                                                                                    

kontakty: Lubomír Šruc, starosta – tel. 724 606 121, Libor Němec, místostarosta -tel. 728 130 572 

Pavla Němcová, účetní – tel. 721 802 813, e-mail: ou@hadravovarosicka.cz, 

www.hadravovarosicka.cz. 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

VOLBY  DO  POSLANECKÉ  SNĚMOVNY  

KONANÉ  VE  DNECH  25. A 26. ŘÍJNA  2013 

Starosta obce Hadravova Rosička v souladu s ust. § 15 zák. č. 247/1995 Sb., o volbách do 

Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, v platném znění, 

o z n a m u j e 

následující informace o době a místě konání   

voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 

 v obci Hadravova Rosička: 
 

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se konají  v pátek dne                  

25. října 2013 a v sobotu dne 26. října 2013   

 (v první den voleb do PSP ČR - tedy v pátek 25. října 2013 začíná hlasování ve 14:00 hod. a 

končí ve 22:00 hod., v druhý den voleb do PSP ČR – tedy v sobotu 26. října 2013 začíná hlasování 

v 08:00 hod. a končí ve 14:00 hod.) 

Místem konání voleb do PSP ČR ve volebním okrsku č. 1 (pro všechny voliče z obce Hadravova 

Rosička) je Obecní úřad, Hadravova Rosička čp. 9, zasedací místnost v prvním patře. 

 

Voličem je státní občan České republiky, který alespoň ve druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let. 

Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. 

Voliči předstupují před okrskovou volební komisi a hlasují v pořadí, v jakém se dostavili do volební místnosti. 

Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky platným 

cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem nebo platným 

občanským průkazem.  

Po záznamu ve výpisu ze stálého seznamu nebo zvláštního seznamu obdrží volič od okrskové volební komise 

prázdnou úřední obálku. Na žádost voliče mu okrsková volební komise dodá za chybějící, škrtané nebo jinak 

označené hlasovací lístky jiné.  

Volič, který hlasuje na voličský průkaz, obdrží hlasovací lístky ve volební místnosti. 

Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České republiky, nebude mu hlasování umožněno. 

mailto:ou@hadravovarosicka.cz
http://www.hadravovarosicka.cz/


Voliče, který není zapsán ve výpisu ze stálého seznamu a který prokáže své právo hlasovat ve volebním okrsku, 

okrsková volební komise dopíše do výpisu ze stálého seznamu dodatečně a umožní mu hlasování.              

Volič, který se dostavil do volební místnosti s voličským průkazem, je povinen po prokázání totožnosti a státního tento 

průkaz odevzdat okrskové volební komisi; ta jej přiloží k výpisu ze zvláštního seznamu.                                        

Po obdržení úřední obálky, popřípadě hlasovacích lístků, vstoupí volič do prostoru určeného pro vložení 

hlasovacího lístku do úřední obálky. V tomto prostoru nesmí být nikdo přítomen zároveň s voličem, a to ani člen 

okrskové volební komise nebo zvláštní okrskové volební komise. S voličem, který nemůže sám vybrat hlasovací lístek 

pro zdravotní postižení nebo z jiných důvodů nemůže číst nebo psát, může být v prostoru určeném pro vložení 

hlasovacího lístku do úřední obálky přítomen jiný volič, nikoliv však člen okrskové volební komise nebo zvláštní 

okrskové volební komise, a voličem vybraný hlasovací lístek za něho vložit do úřední obálky.      

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních nebo rodinných, důvodů obecní úřad a ve dnech voleb 

okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v územním obvodu volebního 

okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena. V takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči 

dva své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky. Při hlasování postupují členové 

okrskové volební komise tak, aby byla zachována tajnost hlasování. Po návratu do volební místnosti učiní záznam do 

výpisu ze stálého seznamu nebo zvláštního seznamu.          

V prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků vloží volič do úřední obálky 1 hlasovací lístek.  

Na hlasovacím lístku,  který vkládá 4 do úřední obálky, může přitom  zakroužkováním pořadového čísla nejvýš u  4 

kandidátů uvedených na témže hlasovacím lístku  vyznačit, kterému z  kandidátů  dává přednost.                                   

Jiné písemné úpravy hlasovacího lístku nemají na posuzování hlasovacího lístku vliv. 

 

Volič hlasuje tak, že po opuštění prostoru určeného pro vložení hlasovacího lístku do úřední obálky vloží úřední 

obálku s hlasovacím lístkem před okrskovou volební komisí nebo zvláštní okrskovou volební komisí do volební 

schránky. Za voliče, který není schopen vložit úřední obálku s hlasovacím lístkem do volební schránky, může tak učinit 

jiný volič, nikoliv však člen okrskové volební komise nebo zvláštní okrskové volební komise. Voliči, který se neodebral 

do prostoru určeného pro vložení hlasovacího lístku do úřední obálky, okrsková volební komise nebo zvláštní 

okrsková volební komise hlasování neumožní.          

Za pořádek ve volební místnosti a jejím bezprostředním okolí odpovídá předseda okrskové volební komise. Jeho 

pokyny k zachování pořádku při průběhu hlasování v souladu se zákonem jsou závazné pro všechny přítomné.  

Voličům byly dodány hlasovací lístky na adresu jejich trvalého bydliště nejpozději 3 dny přede dnem konaní 

voleb. Volič, který hlasuje ve zvláštním volebním okrsku, obdrží hlasovací lístky ve volební místnosti.  

Volič, který nebude volit ve volebním okrsku, v jehož stálém seznamu, popřípadě zvláštním seznamu vedeném 

zastupitelským úřadem, je zapsán, může ode dne vyhlášení volby prezidenta požádat obecní úřad, který vede stálý 

seznam, nebo zastupitelský úřad, který vede zvláštní seznam, o vydání voličského průkazu. Volič může požádat o 

vydání voličského průkazu ode dne vyhlášení voleb, a to osobně u toho, kdo stálý nebo zvláštní seznam vede, do 

okamžiku uzavření stálého seznamu nebo zvláštního seznamu nebo podáním doručeným nejpozději 7 dnů přede 

dnem voleb tomu, kdo stálý seznam nebo zvláštní seznam vede; toto podání musí být v listinné podobě opatřené 

úředně ověřeným podpisem voliče nebo v elektronické podobě podepsané uznávaným elektronickým podpisem 

voliče nebo v elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové schránky; o osobně učiněné žádosti se sepíše 

úřední záznam. Obecní úřad nebo zastupitelský úřad voličský průkaz nejdříve 15 dnů přede dnem voleb předá osobně 

voliči nebo osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu, 

anebo jej voliči zašle. 

 

 

Lubomír Šruc, starosta obce Hadravova Rosička 

V Hadravově Rosičce dne 5. 10. 2013 


